
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

PO IMPIANTI SPORTIVI

REG. DET. DIR. N. 3354 / 2017

Prot. Corr.   7/5/2/2 - 20/2017  (2623)

OGGETTO: Interventi di disinfestazione e derattizzazione presso impianti sportivi comunali -  
ditta Urania - impegno di spesa di euro 1.194,00 (iva ed oneri sicurezza compresi). 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso  che  negli  impianti  sportivi  comunali  necessita  provvedere  periodicamente 
all’esecuzione di interventi di disinfestazione e derattizzazione nelle zone interne ed esterne, 
tramite prestazioni di ditte specializzate;

che, a tal fine, è stata contattata la ditta Urania s.r.l., con sede a Monfalcone in via dei Bagni  
Nuova  n.  7,  specializzata  tra  l’altro  nell’esecuzione  di  disinfestazioni  e  derattizzazioni,  
invitandola a presentare un preventivo di spesa per l’esecuzione di interventi di disinfestazione 
e di derattizzazione presso le strutture comunali, di cui è a perfetta conoscenza, essendo già  
intervenuta in varie occasioni con piena soddisfazione per l’Amministrazione comunale;

che, sulla base del  preventivo presentato dalla ditta,  si  ritiene di  far  eseguire interventi  per  
l'importo  complessivo  di  euro  950,00  (iva  esclusa),  cui  vanno  aggiunti  gli  oneri  per  la 
riduzione/eliminazione dei rischi interferenziali, calcolati ai sensi del 3‹ comma dellfart. 26 
del Dlgs 81 dd. 9.4.08, quantificati in euro 35,00.- (iva compresa), 

preso atto  che per la fornitura di  beni  e  l'erogazione di  servizi  di  importo inferiore ad euro 
1.000,00.- (I.V.A. esclusa) non vi è l'obbligo di procedere mediante 'Mepa' (L. 208/2015 – art. 1 
– comma 502);

ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta Urania s.r.l. l’esecuzione degli interventi in oggetto e di  
impegnare la relativa spesa di 1.194,00.- (iva ed oneri sicurezza compresi);

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di gpareggio di bilancioh, introdotte dai commi 707 e 



Pag. 2 / 3

seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

richiamato l'art. 36 del nuovo Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. 50 dd. 18.4.2016;

visti l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.  147  bis  del  D.Lgs.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

vista  la  determinazione  n.  23/2017  del  Segretario/Direttore  Generale  circa  la  competenza 
all'adozione dell'atto;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta Urania s.r.l., con sede a Monfalcone (GO) in via dei Bagni Nuova n. 7,  
l’esecuzione  di  interventi  di  disinfestazione  e  derattizzazione  presso  gli  impianti  sportivi  
comunali, per l’importo complessivo di euro 1.194,00 comprensivo dell’onere iva al 22% e degli  
oneri per la sicurezza, calcolati ai sensi del 3° comma dell’art. 26 del D.Lgs. 81 dd. 9.4.08 e  
quantificati in euro 35,00 (iva compresa);

2) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di gpareggio di bilancioh, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

3) di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2017;

4) di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
anno 2017 - euro 1.194,00;

5) di riservarsi di disporre la liquidazione delle fatture emesse, qualora riscontrate regolari e 
conformi alle prestazioni erogate;

6) di impegnare la spesa complessiva di euro 1.194,00 (iva ed oneri sicurezza inclusi) al 
capitolo seguente:  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2017 00176
555

SERVIZI 
AUSILIARI PER 
IL SERVIZIO 
SPORT - rilevante 
IVA -  (CENTRI 
SPORTIVI) (205-
022)

M5003 U.1.03.02.
13.999

00018 01899 N 1.194,00 2017:119
4,00

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Liliana MESSINA

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale



Pag. 3 / 3

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 3354 del 20/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MESSINA LILIANA
CODICE FISCALE: MSSLLN59L52G273H
DATA FIRMA: 20/11/2017 15:15:39
IMPRONTA: 0E0EA28FC3DBA0FC9E60DB482FE0E8F4F8F50C0311B7E9BED9D74170E011110D
          F8F50C0311B7E9BED9D74170E011110DF1B3B1457ABE0C1C9AEADC6845F88BE6
          F1B3B1457ABE0C1C9AEADC6845F88BE642D8B562D7DEF77EF2F2E0D07B577534
          42D8B562D7DEF77EF2F2E0D07B577534007E52CC8D2A328E4F7D6DE3170E6FFF


